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61.37  Isachsen, Gro

Sex – ja tak! 
Høst & Søn, 2003. -171 s.

Sex – ja tak! Er en gave til de der har lyst til at
vide mere om, hvordan sexlivet kan være når
vi gir det fuld skrue. At læse den er som at
holde en varm, klog og tilladende mor i hån-
den, mens vi risikerer at hoppe ud i den store
verden fyldt med at det fristende, sjove der
findes i sexualiteten. Gro Isachsen fortæller,
underviser og giver lov på en måde der stimu-
lerer vores nysgerrighed, og gør os trygge,
selv ved det ukendte. Det eneste minus ved
bogen, er oplevelsen af misundelse over at
det ikke er mig der har skrevet den!     

99.4  Millet, Catherine 

Catherine M´s seksuelle liv
Borgen, 2002. -185 s.

Bare det var mig… tænkte jeg adskillige gan-
ge fuldstændig overvældet under læsningen
af denne bog. Som et frit og hæmningsløst
barn tumler Catherine M sig uforstyrret rundt
i alle doktorlegenes kildrende og fascinerende
krinkelkroge. En usædvanlig dristig selvbi-
ografi hvor Catherine M nøgternt og lige-
fremt fortæller om sit udfarende seksuelle liv,
om orgier, nætter i Boulogneskoven og cele-
bre sexfester i det franske borgerskab. Hun
hverken forskønner, fortryder eller plages af

i vil have det hele: Personlig frihed, karriere med topløn, romantisk
kernefamilie og et sexliv med tryghed og passion. Hvordan går det
med denne grådige ønskeseddel? Skilsmissestatistikken tegner 

et billede af parforholdets genvordigheder, samliv i åndenød og sutsko i
sexlivet. Har den romantiske kernefamilie passeret sidste udløbsdato? 
Hvis ja, hvordan skal vi så arrangere os fremover. Velfungerende mennesker
vil blive ved med at have lyst til at mødes, forelske sig og få børn. 
Svaret, der vedkommer os alle, kan ikke slås op i noget leksikon. Det hører
fremtiden til, og har at gøre med, hvordan vi vælger at leve. 
Denne læseguide indenfor området køn, kærlighed, sex og samliv, 
har til hensigt at inspirere, irritere, provokere, fascinere og more. 
Efter min mening et godt udgangspunkt for en personlig stillingtagen 
i debatten om fremtidens samlivsformer. 

moralske skrupler mens hun boltrer sig i ero-
tisk leg. Undervejs observerer hun kroppene,
og beskriver alle sine sansninger, begæret,
dufte, lyde og smag – så præcist som over-
hovedet muligt. Læs den, lad dig inspirere og
undgå at blive grebet af præstationsangst
undervejs.  

Ensler, Eve

Vaginamonologerne
Ashehoug, 2001. -167 s.

Efter teateropførelsen af Vaginamonologerne
i Herning Kongrescenter, rejste det begej-
strede publikum sig under fremkaldelserne og
råbte et trefoldigt kusse i kor! Jeg så stykket i
København og morede mig grinende godt. De
berygtede, berømte og skandaleombruste Va-
ginamonologer er skrevet af forfatteren Eve
Ensler. Hun ser teksterne som begyndelsen på
en ny runde indenfor kvindefrigørelsen, fordi
de tager udgangspunkt i det vi IKKE taler om,
og da slet ikke offentligt. Vaginaen, kussen,
fjamsen, dåsen, koteletten. Kært barn har
mange navne, ifølge slangordbogen 77
udtryk i alt. 200 kvinder fortæller om deres
vagina. Er det sjovt? Ja!  Er den værd at læse?
Mere Ja! Lige et spørgsmål til i bogens ånd.
Har du talt med din kusse i dag?    

KØN
Mandeliv

13.35 Hengivelse – en debat 
bog om mænds orgasmer
Red. Tor Nørretranders 
Information, 1985. -175 s.

Orgasmer er ikke lette at snakke om. Og
umulige at snakke sig til. Orgasmer er ikke
noget man kan ville, skal præstere eller kan
tage. Orgasmer er noget man får. En af bog-
ens påstande er, at mænds orgasmer ofte er
mere begrænsede end kvinders. Sædafgang
er ikke orgasme, men en overfladisk udløs-

V

KØN
Kvindeliv

13.17 Jeg slipper dig ikke 
– før du velsigner mig
Med bidrag af: Isabella Miehe-Renard, Sanne
Neergaard, Renée Toft Simonsen, Leonora
Christina Skov, Lise Rønnebæk, Katarina
Schelin, Annette Nielsen og Jette Hansen.
Aschehoug, 2003. -138 s.

Hvad er det med os kvinder og kærligheden?
Hvordan kan det være at vores selvstændig-
hed, klogskab og gennemslagskraft fordufter
på et splitsekund, når vi forelsker os? Person-
ligt afskyr jeg mig selv i rollen som "hende med
bakken" der kaster alt til side for at komme
ind i varmen hos manden i mit liv. Alligevel
gentager jeg bakkemønsteret igen og igen.
Hvad er det der sker? 
Jeg slipper dig ikke er en bog om kvinders
kærlighed. I en række meget åbenhjertige be-
retninger, fortæller otte kvinder i alderen 27-
57 om kiks og sejre, glæder og sorger i deres
parforhold. Det gennemgående tema i beret-
ningerne er kærlighedens dobbelthed. Kan
kærlighedsforholdets vidunderlige afhængig-
hed og den ligeså vidunderlige selvstæn-
dighed som kvinde forenes ?    

KØN

KØN
KØN

KØN

KØNKØN



ning der begrænser sig til området lige om-
kring pikken. Derfor går de glip af den dybe,
mystiske helhedsoplevelse, som kvinder beret-
ter om. Måske er det i virkeligheden sådan at
det er mændene, der har sværest ved at få
orgasme? 
Ti åbenhjertige og reflekterende mandfolk løf-
ter sløret for deres oplevelser, i forbindelse
med sexualitet, intimitet, nærhed, kropsbevid-
sthed, kropsaccept og kropshad.     

30.174 Pikstormerne
10 personlige essays skrevet af unge mænd
Red. Niels Ulrik Sørensen
Information, 2000. -150 s.

Pikstormerne… bare titlen gør mig munter og
læseivrig. Appetitten er vakt og mundvandet
begyndt at løbe til. Måltidet er rigt, et sjældent
og tankevækkende indblik i ti menneskers
oplevelse af at være mand, søn, far, bror, ven
og kæreste. Hele vejen rundt i eksistensen:
Sorgfølelser over en død forælder, tanker om
det at skulle være far, pikspilleri, om at holde
harem og kærestesorg:… "Elske? Jeg tror slet
ikke hun forstår hvordan jeg elsker. Jeg tror
hun ville ryste i bukserne af skræk, hvis hun
vidste det.  Jeg er en omvandrende genoplade-
lig atombombe, sprængfyldt med kærlighed.
Når lortet først er detoneret, smelter himlen,
solen og jorden sammen i ét grimt og smukt
kaos. Og så vil hun ikke ha’ mig". Ti mænd
deler ud af deres indre, gå ikke glip af det!

61.26 Pedersen, Beth Lilja 

Mandens fysik 
– mest under bæltestedet
Akademisk, 1998. -205 s.

Mandens fysik er for mænd hvad bogen, Kvin-
de kend din krop er for kvinder. Her findes nyt-
tig viden om hvordan mænd er "skruet sam-
men", om deres underliv, kønsorganer, sexuel-
le fantasier og reaktioner, både de biologiske og
psykiske. Om rejsningsbesvær, Viagra og andre
sexuelle problemer og de behandlingsformer
der findes. Ufrivillig barnløshed, sterilisation,
og seksuelt overførte sygdomme. Herpes,

efterdryp, AIDS, bækkenbundsøvelser, blod-
tryk. Stort og småt indenfor alt det man leder
forgæves efter i andre bøger – samlet i én.  

13.2 Hegeler, Sten

Kun for mænd
Holkenfeldt 3, 2000. -152 s.

Han er følsom, han er klog og efter min me-
ning ikke til at komme uden om når det han-
dler om noget af det dejligste og sværeste i
livet: At leve godt sammen. Sten Hegeler, psy-
kolog og sexolog skriver lige ud ad landevejen
om stort og småt. Han er en gentleman med
sans for det kvinder – trods emancipering –
stadig drømmer om: At blive forført med stil.
Hegeler er en mand med stort M, der altid har
beundret, respekteret og elsket kvinder, der-
for er han, især for modne mænd, rigtig god
at tage ved lære af hvis man vil opføre sig or-
dentligt overfor både sig selv og sin kvinde. 

13.2 Vedfelt, Ole

Manden og hans 
indre kvinder – mand 
i alle livsaldre
Gyldendal, 2003. - 399 s.

Jeg hørte Ole Vedfelt, jungiansk analytiker og
psykoterapeut, fortælle om sin nyeste bog i
Koplevs Krydsfeldt  DR.DK/P1/KOPLEV, den
27.11.2003. Og jeg tænkte: Han er en klog,
varm og vidende mand, jeg vil læse hans bog
og finde ud af hvad fænomenet, en mands
indre kvinder står for. Måske kommer jeg så til
at kende mine indre mænd.   

KÆRLIGHED

KÆRLIGHED
KÆRLIGHED
30.1751 Sammen: om
kærlighed der lykkes 
Ved Sonja Sabinsky
L&R Fakta, 2000. – 189 s.

En virkelig kærlighedsfortælling ender aldrig
lykkeligt. Havde Romeo og Julie fået hinan-
den, parcelhus, børn og en hverdag, havde
Shakespeares kærlighedshistorie næppe fået
pladsen som den ultimative lovestory. Rela-
tioner mellem mennesker, de store stormen-
de, og alt hvad der kan gå – og som regel går
– galt. Det klassiske drama foregår lige her i
og omkring os. Kun få er i løbet af deres liv
ikke blevet deltagere, men er de få så at regne
som heldige, eller er de blevet snydt for at
smage på livets største drama, kærligheden,
passionen, lykken og smerten? Sammen – om
kærlighed der lykkes giver anledning til reflek-
sion over de elleve bidragyderes erfaringer.
Hvad er et godt kærlighedsliv? Hvordan kan
det lykkes for nogle, og hvad er det der går
galt når det ikke lykkes? Hvordan kan vi i
vores eget forhold gøre en indsats, så det, der
begynder som det dejligste i livet, vedbliver at
være til glæde?  

13.04 Elsk mig eller rend mig
– interviews med psykolog
og psykoanalytiker Hans
Ole Nielsen
Ved Bertill Nordahl
Nielsens, 2000. -253 sider 

Har du lyst til at tilbringe en andens slags
weekend end du plejer? Så inviter et par gode

KÆRLIGHED



venner med i sommerhus. Udover mad og
drikke skal I medbringe åndelig føde i form af
bogen: Elsk mig eller rend mig. Weekendens
program står på højtlæsning og diskussion af
bogens indhold. Psykologen Hans Ole Nielsen
er 70 år klog, det kommer læseren til gode
som kommentarer til den debat som foregår
netop nu i samfundet om kønnets betydning
for pigen, drengen, kvinden og manden, par-
forholdet og ægteskabet, familiens situation
og relationer mellem mennesker i det hele
taget, både i venskab og kærlighed. Jeg holdt
en hel uges ferie i selskab med denne bog og
gode venner. Seks dage vi sent vil glemme.

30.1751 Jeg gifter mig kun 
én gang – kærlighed 
og parforhold i 1990’erne
Red. Jo Hermann
Modtryk, 1996. -154 sider

At elske og blive elsket er i virkeligheden det
eneste der betyder noget. Bare tænk på hvad
ulykkelig kærlighed kan gøre ved én. Den tog
livet af Romeo og Julie og slog Sidsel i Blichers
Hosekræmmeren, med vanvid. Et tæt kærlig-
hedsforhold bliver en del af ens identitet, mis-
ter man det, mister man også en del af sig
selv. Det er forfærdeligt og ulykkeligt når ens
parforhold går på gulvet med et brag. Vi vil så
gerne og det er så svært. For tiden ender
hvert fjerde ægteskab med skilsmisse inden
der er gået 10 år. Samtidig er der stadig flere
der ønsker at blive gift. Når så mange forhold
går i stykker nu end for bare en generation
siden, skyldes det også ændrede forhold i den
tid og det samfund vi lever i. 11 forskellige
fagfolk tegner et billede af de betingelser par-
forholdet skal trives inden for: Vores drømme,
forventninger, seksuelle og økonomiske prob-
lemer, følelsernes vekslende styrke og børne-
nes indblanding. Forfatternes faglige indfalds-
vinkel, er filosofi, psykologi, teologi, sociologi,
idehistorie og økonomisk journalistik.

SEX
61.37 al-Nafzawi, Abu 'Abd Allah 'Umar

Den duftende have
Hans Reitzels, 1990. -105 sider

Gennem årene har jeg med stor vellyst læst
mængder af erotisk litteratur. Favorit læsnin-
gen er ubetinget: Den Duftende Have, en 500
år gammel arabisk seksualvejledning i 21 ka-
pitler. Lille appetitvækker på tekstens skøn-
hed. …. Når talen er om en ung kvinde…
"Hendes vulva er trind og fremstående i sin
fulde længde. Læberne er lange, åbningen
stor, kanterne adskilt og fuldstændig symme-
triske, og den midterste del springer frem;
den er blød, forførisk og fuldendt i alle enkelt-
heder. Den er uimodsigeligt, det yndigste og
bedste af alt. Måtte Allah give os lov til at ken-
de sådan en vulva! Amen! Den er varm, snæ-
ver og tør i en sådan grad, at man synes, den
udsender ild. Dens form er yndefuld, dens
duft liflig, dens hvidhed fremhæver dens
rosenrøde midtpunkt. Med ét ord, den er
fuldkommen". 
Om de fede kvinders vulva: "Når sådan en
kvinde lægger sine ben overkors, springer den
frem som et kalvehoved. Når hun går, kan den
ses ved hvert skridt, hun tager. Måtte Allah i
sin godhed aldrig berøve os denne glæde".
Både kvinder og mænd, unge og gamle er
beskrevet med respekt, glæde og begejstring.
Her er plads til alle. En fantastisk bog, Amen!

30.177  Bork, Erik

Danmark under dynen 
– fra bryllup til bunkepul
People’s  Press, 2003. -244 sider

Kedsomhed i et længerevarende forhold kan
ikke undgås. Der er ingen løsning – udover at
skilles og begynde forfra med en anden. Disse
ord er forfatteren Pascal Bruckners, de kunne
have været mine egne. Og så alligevel, er håb

forude. Læs blot om hvordan en del af befolk-
ningen flygter fra de lange kedsommelige
dale i tilværelsen. I soveværelset tester de
forholdet efter antallet af orgasmer, opfinder
stillinger og ekshibitionistiske udfoldelser, så
læseren må holde på hat og briller. Vi møder
manden der rejser landet rundt med sin hund
Arthur for at bedække rigets kvinder, vi
inviteres med i sexklub, deltager som læser i
seks nøgne kvinders kollektive orgasmefej-
ring, og erfarer at der findes en konkurrence
indenfor "sporten", Nordisk Rekord i Grup-
pesex. Er det moralens forfald eller et skift i
opfattelsen af vores køn og krop? Læs selv,
tab både næse og mund, mærk dine grænser
og find ud af hvad du mener om det hele.
Ikke hele familien Danmark keder sig under
dynen. Det gør man bestemt heller ikke som
læser. 

61.37  Neergaard, Sanne 

Sanne, sex og samliv 
– fra kvinde til kvinde
Forum, 2001. -278 sider

Praktiserende psykolog og sexolog i tyve år og
"brevkassemor" på Sannes Sider i ugebladet
FEMINA i ti. Det er der kommet en bog ud af,
hvor jeg skriver om det dejligste og sværeste
mellem mennesker: Kærlighed, sex og samliv.
Jeg øser af mine personlige oplevelser som
kvinde og af den psykologiske viden og erfar-
ing jeg har fået gennem mange års arbejde
med mennesker. Jeg har udvalgt de vigtigste
spørgsmål, svar og kommentarer fra brev-
kasse årene, skriverier der tegner et billede af,
hvilke tanker og følelser kvinder tumler med i
deres liv og underliv. Ulykkelig kærlighed,
utroskab, når der går sutsko i sexlivet, man-
glende lyst, orgasmer, massageapparater,
privatliv, eget værelse, dobbeltsengen, hem-
meligheder, svigermor, hvad stiller man op
med kæmpebabyen på 85 kg., skilsmisser,
kærestesorg og meget, meget mere.
Litteraturliste og nyttige adresser bagest i
bogen.  

SEX
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30.177 Schmidt, Gunter

Hvad skete der med 
seksualiteten?
Hans Reitzel, 1996. -125 sider

"Vi ved i dag at mandens vigtigste kønsorgan
er hans fingre, og at kvindens vigtigste køns-
organ er hendes mund. Med sine fingre fod-
rer han hende med fyldte chokolader, og med
sin mund fortæller hun, hvor fantastisk han
er."  Pudsigt, præcist og satirisk billede af den
erotiske tilstand dagens parforhold geråder i.
Overalt i vores omgivelser fokuseres der på
sex, vi vil så gerne have lyst til at have lyst.
Alligevel hænger sexlivet forneden i hjem-
mene, kedsomheden er flyttet ind og får os til
at bryde løfter og bryde op. Noget nyt er på
færde. Alt tyder på at de forholdsvis få former
for seksualitet vi har været fortrolige med, i
fremtiden vil blive suppleret med mange
andre. Mennesker vil ikke længere fremtræde
som enten bøsser, lesbiske eller heteroseksu-
elle, men også som ambi-, poly-, multi-, eller
nonseksuelle. Sociologerne arbejder allerede
med mere end tyve forskellige seksuelle orien-
teringer og gør dermed den tidligere seksuelle
"orden" håbløst forældet.  
For de der ønsker at forstå hvordan alt dette
hænger sammen på et dybere plan, er denne
bog en sand guldgrube, fyldt med provok-
erende og tankevækkende spørgsmål.   

30.17 Alberoni, Francesco

Forelskelsens veje
Lindhardt og Ringhof, 1994. -144 sider

Forelskelse begynder i stilethæle og ender i
sutsko. Folk griner smørret og medvidende
når jeg klasker tilstanden på plads, med
denne udtalelse. Sociologen Alberoni har

skrevet en vidunderlig bog om emnet. Han
anser forelskelsen for at være selve livsener-
giens triumf, en opdagelsesrejse og en per-
sonlig forvandling. Hvad er forelskelse for
noget? Hvordan begynder den, og hvad er
det for en proces, der pludselig kan få to
mennesker til at føle sig uimodståeligt
tiltrukket af hinanden? Forfatteren beskriver
også de to køns oplevelse af forelskelsen og
peger på afgørende forskelle i kvinders og
mænds ambitioner, muligheder og indstilling
til kærlighedslivet.  

39.6 Kærlighedens 
ansigter – fra førromantik 
til vore dage
Red. Palle Ove Christiansen & Svend Nielsen
Reitzel, 2002. -199 s.

Rundt omkring i Danmarks forsamlingshuse
underholder jeg kvinder og mænd med fore-
draget: Når der går sutsko i sexlivet. I virke-
ligheden er det en maskeret form for familie-
kundskab, en disciplin der er vældig brug for
i disse tider hvor kærligheden går i tusind
stykker så snart det bliver noget der bare lig-
ner hverdag. I dag gider vi ikke det lange seje
træk, vi vil ha søndag hele ugen i stedet for.
For at forstå hvorfor det er så svært at leve
sammen i dag, er det nyttigt at stifte bek-
endtskab med tidligere tiders måde at være
par på. Kærlighedens ansigter kaster lys over
hvordan det kan være, at parforholdet har det
så skidt. Jeg anbefaler især kapitlerne:
Forskellige former for kærlighed,  Kærlighed
og ægteskab samt Forelskelse i romantikken. 

15.3 Gift – og dog lykkelig 
gode råd om ægteskabet 
fra 1875 til i dag
Malene Hegelund og Matia Rørbæk
Lindhardt og Ringhof, 2003. -95 s.

– "Jo værre manden opfører sig, jo sødere
skal kvinden være. Hvis 50’er manden havde
en affære skulle hustruen bare tage imod ham
med åbne arme og nybobbet hår. Hvis parret
blev skilt var det kvinden der bar fejlen". Et
citat der umiddelbart får os til at trække på

smilebåndet, i al sin forældelse. Men bogen
afslører at en stor del af den nyeste parfor-
holdslitteratur, synger på samme kulsorte
melodi. Forfatterne er dykket ned i 120 års
ægteskabsvejledninger og parforholdslitter-
atur – og de undrer sig over hvor lidt synet på
det ægteskabelige liv har ændret sig. Alle tror
det var nemmere "i gamle dage. At man nu,
endnu mere end tidligere, må kæmpe, men
ægteskabet har altid været i krise"..    

61.6422  Hostrup, Hanne

Kæreste-billeder 
– parforhold og udvikling
Reitzel, 2003. -191 s.

Kæreste-billeder er en bog for kærester og
ægtepar – og for dem som gerne vil være det.
Bogens budskab er at forpligtende kærlighed
er uundværlig, fordi det er svært at udvikles
og modnes uden kærlighed. De konflikter og
skænderier alle sunde parforhold kommer ud
for skal ikke bare ignoreres, ties ihjel eller for
den sag skyld undgås. De skal bruges på vejen
mod et dybere kendskab til både os selv og
vores partner. Psykologen Hanne Hostrup er
en af Danmarks bedste parterapeuter. I sin
bog fortæller og tegner hun det psykologiske
spil der foregår i os selv og mellem men-
nesker, på en måde så man får indsigt i sine
spil og bommerter. Seriøs psykologi fortalt
som pixi-bog, for voksne.  

13.17  Bøhm, Thomas

Efter forelskelsen 
– om kærlighedsforholdet
Reitzel, 1985. -98 sider

15.4  Bøhm, Thomas

Om utroskab
Reitzel, 1988. -127 sider

Uendeligt mange mennesker har siddet søn-
derknuste af sorg og fortvivlelse i min konsul-
tation, fordi de har mistet deres elskedes kær-
lighed. De er alle draget hjem med disse to
bøger under armen, til låns, for selvom bøger-
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ne er skrevet for 15 år siden har jeg endnu
ikke fundet bedre litteratur til forståelse af de
mange kaotiske følelser der er på spil når kær-
ligheden slutter. Thomas Bøhm er psykolog
og psykoanalytiker og det er ud fra mange års
praksis, han behandler store spørgsmål som:
Jalousi, utroskab, hvorfor vokser vi fra hinan-
den? Hvorfor keder vi os sammen? Og hvor-
for forsvinder den glødende forelskelse når
det hele bliver hverdag?  

FILM
Troløs
Manuskript: Ingmar Bergman. 
Instruktion: Liv Ullmann.
SF Film & Video, 2002. 

Marianne keder sig og er til fals for smiger fra
husvennen. De indleder et tilfældigt lidenska-
beligt forhold, der får fatale konsekvenser for
alle. Filmen er en ætsende beretning om en
skilsmisse, om skam, skyld og smerte. Om
barnet og de voksne. En film fuld af psykolo-
gisk indsigt, der uden moralisering skræller
lag på lag af den menneskelige psyke..
Kan købes eller lånes på biblioteket

Elsker dig for evigt
Manuskript: Anders Thomas Jensen.
Instruktion: Susanne Bier
Egmont Film, 2003. 

De to unge par er lykkelige. På et splitsekund
slår ulykken til og de fires skæbner kolliderer,
mens en ny skrøbelig lykke spirer frem. En film
om kærlighed i den virkelige verden. Vidun-

derlig, forfærdelig, det bedste og det værste
vi kan komme ud for.
Kan købes og lånes på biblioteket
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Tryghed dræber passionen
Berlingske Tidende, 6. januar 2002
Journalist Kirsten Sørrig interviewer psykolog
Sanne Neergaard

"Vi lever på en måde, der slet ikke passer til
vores tid. Vi er blevet alt for store individualis-
ter til at kunne leve i et traditionelt parfor-
hold, hvor vi sover i dobbeltseng og går op og
ned af hinanden uden plads til privatliv. Vi har
bare ikke opdaget det helt endnu." 

Fornuftsægte-ud-af-skabet
Af Marina Cecilie Roné
Politiken, 29. september 2002

Vi lever med en firkantet forestilling om, at
familien engang har fungeret. Men familien
har altid været et helvede, og mange af de
ægteskaber der indgås i dag ligner resigna-
tion. Hvorfor? 

Helvede med fjernvarme
Af Carsten Jensen 
Politiken, 9. marts 2003

"Utroskab er livsformen for dem der har lyk-
ken som ideologi. DR’s tv-serie Nikolaj og Ju-

lie handler også om at søge lykken, blot med
fokus på skilsmissen, og burde rettelig hedde
"forlader dig for evigt", dvs. indtil jeg fortry-
der og gerne vil tilbage, fordi jeg ligesom ikke
rigtig fandt lykken alligevel." 

Sex og frisind
Journalist Ina Kjøx Pedersen interviewer læge
og sexforsker Christian Graugaard
Weekendavisen, 27 juni– 3. juli 2003

…"Jeg vil da langt hellere have Marcus Schen-
kenbergs store bule i de stramtsiddende un-
derbukser smækket op på linje 1, end jeg vil
have 50’ernes dobbeltmoralske og beklum-
rede sovekamre," siger Graugaard, der er ny
formand i foreningen Sex og Samfund. 

Hos sexologen
Journalist Ina Kjøx Pedersen interviewer
psykolog Sanne Neergaard
Weekendavisen, 4. - 10. juli 2003

…"I de familier, hvor man taler om tingene,
siger de, nu MÅ vi også se at få gang i det
sexliv. Så tager de på en lille weekend, får for
meget rødvin – og falder i søvn. Sanne Neer-
gaard rapporterer fra det danske parforhold.

Lyst!
Journalist Ina Kjøx Pedersen 
interviewer sexforskeren Henning Bech
Weekendavisen, 22. - 28. august 2003

…"Aldrig har disse nyfeminister ønsket sig
andet end Barbara Cartland-stil, at falde
besvimede om i en mørkhåret greves arme,
aldrig nogensinde har de været liderlige."

Nikolaj og Julie: 
det moderne par
Psykolog Finn Korsaa
Kronikken Politiken, 6. december 2003

Dårlige ægteskaber skyldes ofte parrets ufor-
løste forældrebindinger. En skilsmisse kan
bane vejen for et mere frit og ansvarligt par-
forhold. 
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